1. Johannes Andree, Lecturae super arboribus  
consanguinitatis et affinitatis.

H. 1<sup>r</sup> Überschrift von dem Fund des Bibliophilen Pfister: Johan-  
nes andree decretorum doctor | de lectura arboris  
consanguinitatis et | affinitatis.

Ursf.: Circa lectionem arborum diversis olim aduer-  
sum modis | tenentibus Johannes de deo Hispanus

H. 5<sup>r</sup> ff. In lectura arboris consanguinitatis <sup>quid igitur impediat</sup> visos colla-  
terales contrahere non video Johannes Andree.

H. 5<sup>v</sup> 6<sup>r</sup> lxx.

H. 6<sup>v</sup> Ursf. In lectura arboris affinitatis: Ad arborem  
affinitatis et eius materiam transeamus ...

H. 9<sup>r</sup> ff.: persecuentur per gratiam eius qui est benedictus

ZU 2  
1192

Walther, Init. carn. 15482.

Walther, Prov. 12293.

in secula seculorum Amen.

Hl. 9<sup>v</sup>. 10<sup>r</sup> laus.

## 2. Lectura arboris cognationis spiritualis

Hgl. C. III. 2<sup>\*3</sup>

Hgl. Resulta II, 215.

Hl. 10<sup>v</sup> Anf.: Circa lecturam arboris cognationis spiri-  
tualis iuxta modum et formam traditionis...

Hl. 13<sup>v</sup> Hl.: et confirmato tenente scilicet ad confirma-  
tionem et tento (?) etc.

## 3. Versus de casibus episcopalibus

Hgl. Cod. Vatic. lat 927, fol 177<sup>ov</sup> (Orig. Falga, Cod. Vatic. lat. J. II, p. 1, fol. 333).

Hl. 13<sup>v</sup> in dem frei gelibbten Rast von Hl. 13<sup>v</sup> von vier  
andern Gant im Jahr 1452 gaffriben:  
nota: casus episcopales.

Qui facit incestum deflorens aut homicida

Sacrilegus patrum percussor vel sodomita

Transgressor voti perjurus sortilocusque

Et mentita fidens faciens incendia prolis

Oppressor plebsphemus hereticus animus adulter

pontificem super his semper detentus adhibis

Domini quoni quilibet Propri\*, daronf wof 2. Hrofr:

Infantem nudum cum te natura creauit

paupertatis o<sup>o</sup> onus pacienter ferre memento.

Anno etc. 52<sup>o</sup> vigilia Bartholomei.

\* f. Rintf. 8. 1194

## H. Exhortatio ad caritatem (sermo)

Hgl. in Pradigt im Lat. Wntf. 3 A x fol. 9<sup>r</sup> (Maxima x Gilson III, 318)

Hl. 13<sup>r</sup> Anf.: Exhortatio ad caritatem.

Estote imitatores Dei sicut filii karissimi et am-  
bulate in dilectione | sicut et christus dilexit nos...

\*\* f. Rintf. 8. 1194

Hl. 14<sup>v</sup> Hl.: ut | per hoc possimus consequi eternam (?)  
quod nobis prestare dignetur qui etc.

Hl. 15<sup>r</sup> laus.

\* 3<sup>o</sup> ff. 12<sup>to</sup>: Johannes lector in summa sua Raymundus hostiensis  
et alii | ponunt plures alios casus. quos tamen provere | moderni  
non multum curis requirunt in eisdem.

xx ... Verba sunt apostoli ad ephesios | quinto quibus amoret nos fratres  
Karissimi ut quia filii dei estis ...

5. Notae variae.

Hl. 15<sup>v</sup>: nota expositionem seu vulgarisationem librorum Aristotelis. Vgl. P. Lafmann in Gitt. Jahrb. 49 (1929), 236 f.

Predicamentorum. Das buch aller dingen.

Perierimonicas ~~xxx~~ das buch von den behütenden redl...

De sensu et sensato das buch von den sinnen x vnd sinenden dingen

Dann folgt nun liber eius Johannis Crisostomi:

Crisostomus super illo verbo mathei: xxi<sup>mo</sup>

Intrauit jehesus in templum etc. ita inquit

Sicut in templum omne bonum ingreditur, ita de templo omne malum procedit | ...

Vgl.: est ecclesiasticorum reformatio. hec crisostomus vbi supra.

Domini Johannis Crisostomi:

Regis ad exemplar totus formabitur orbis

Mobile mutatur semper cum principe vulgus.

andri nota: Agonia est conflictio inter carnem et spiritum inter vim rationalem et sensitivam ... prolixius orabat.

Waller, Prov. 26481.

6. Tractatus de arte notariatus.

Vgl. C. III. 28<sup>12</sup>

Hl. 17<sup>2</sup> Auffsprich von dem Jurist Offitior: Juridicus tractatus utilis pro Notariis novellis. m. s. in Charta; im übrigen ist dieses Werk lost.

Hl. 18<sup>2</sup> Auf: tractatus utilis pro notariis novellis |

Notarius est artifex scribendi. Item notariatus

est ars | scribendi per quam humane fragilitatis negotia robotantur ...

bricht unvollständig auf Hl. 20<sup>v</sup> ab im Kapitel de

arbitris mit: terminat inspecta sola equitate facti.

Hl. 21 lost.

J. Matthaeus Wesenbeck, Paratitla in Pandectas  
iuris civilis. Basileae, per Eusebium Episco-  
pium et Nicolai Episcopii haeredes, 1566, mense Augusto.

Frank, Anleitungs-Druckoffen, mit vielen ffl. Zusätzen,  
 auf dem Grund von dem Herold's Anmerk.

Basel, 27. Febr. 1908.  
 no. 1. Aug. 1942.

Gustav Pirck.

\* Anmerkungs-Zusätze beginnen auf einer seite 52 und 53  
 des Druckes ungebundenen Lage von 8 Bl. mit fol. Befal-  
 stich: In nomine Domini nostri Jesu Christi Amen. Pan-  
 dectarum uoluntatem, quod uniuersam | Iurisprudentiae tracta-  
 tionem atque adeo omnia tam ueterum quam recentiorum  
 sanctiones usu non abrogatas continet...

Bl. 5<sup>o</sup> ff: explicatione que totius operis erudito quodam alexandra-  
 deo est, concluduntur. |

Bl. 6-8 laax

Die Pandecten beginnen auf Bl. 64 mit Digest. lib. I, tit. III  
 und enden auf Bl. 142 = Digest. lib. VIII, tit. II.